
 
 

UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości oraz zasad przyznawania i wypłacania diet przysługującym radnym 
Rady Miejskiej w Zaklikowie 

Na podstawie art.25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady  Ministrów z dnia 27 października 2021 r w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  (Dz.U. z 2021 r poz. 1974), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diet radnych jest kwota bazowa określana corocznie w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów  ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw ( Dz. U. z 2020r. poz.1658). 

§ 2. Radnemu w czasie sprawowania mandatu przysługuje dieta miesięczna na zasadach  określonych 
w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Wysokość diety uzależniona jest od pełnionej funkcji. 

2. Dieta radnych wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 2.000,00 zł 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 1.550,00 zł 

3) dla Przewodniczących Komisji  Rady Miejskiej w Zaklikowie  – 1.200,00 zł 

4) dla  pozostałych  radnych – 1.000,00 zł 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w § 3 ust. 2  uprawniony radny 
otrzymuje  dietę w najwyższej wysokości. 

§ 4. 1. Dieta jest płatna do 10- go dnia każdego następującego po sobie miesiąca, za miesiąc, w którym 
powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji lub zmiany  w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania pełnionej  przez radnego funkcji, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie  do 
okresu sprawowania mandatu radnego lub tej funkcji w danym miesiącu, przyjmując, że wysokość diety 
odpowiada  stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny sprawował mandat lub pełnił funkcję do 
liczby dni kalendarzowych jakie liczy dany miesiąc. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 3 również w przypadku, gdy 
w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji rady lub posiedzenia Komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 2839



§ 5. 1. W przypadku  gdy Radny w, jest  nieobecny  na  sesji  Rady lub  posiedzeniu Komisji i  nie ponosi 
żadnych kosztów związanych z pełnieniem  funkcji przysługująca mu dieta ulega zmniejszeniu każdorazowo 
o 25 % za  nieobecność na sesji Rady i każdorazowo o 20% za nieobecność na posiedzeniu Komisji. 

2. W przypadku, gdy w danym dniu odbywa się sesja oraz posiedzenie Komisji lub dwa posiedzenia 
Komisji, dokonuje się jednorazowego potrącenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 6. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w przepisach w sprawie 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/282/2021 z dnia 19 listopada 2021 roku w sprawie określenia 
wysokości oraz zasad przyznawania i wypłacania diet przysługującym radnym  Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zaklikowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zaklikowie 

 
 

Piotr Szwedo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2839


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-06-21T12:09:01+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




